
2019 年 3 月 22 日 

      

一般財団法人 竹村和子フェミニズム基金 

代表理事 河野貴代美 

 

竹村和子フェミニズム基金助成対象 

研究・活動の募集について（広報依頼） 

 

一般財団法人竹村和子フェミニズム基金は、2011年 12月に逝去された故竹村

和子教授の遺志により、フェミニズム／ジェンダー研究、または女性のエンパ

ワメントや女性へのサポートの視点で実施される研究・活動に対して、助成金

を提供することを目的として発足しました。 

このたび、2019 年度の助成対象となる研究および活動を募集するにあたり、

貴学会、大学、団体・グループ等のご関係の皆様にふるってご応募いただきた

く、広報のご協力を賜りますようご連絡させていただきました。 

今回の募集の締切は 2019 年 5 月 17 日（当日消印有効）です。本基金設立の

趣旨をはじめ、応募方法、助成内容、これまでの助成事業一覧等詳細について

は、本基金のホームページ（https://www.takemura-fund.org/）に掲載されてい

ますので、ご覧ください。 

また、添付いたしましたポスターも、ダウンロードのうえ、ご自由にご利用

いただけますので併せてご案内申し上げます。 

 なお、この件に関してのお問合わせについては、竹村和子フェミニズム基金

の助成事務を代行するＮＰＯ法人お茶の水学術事業会にお問合わせくださいま

すようお願いたします。 

 

特定非営利活動法人お茶の水学術事業会 

「竹村和子フェミニズム基金」係 

〒112-8610 東京都文京区大塚２-１-１ お茶の水女子大学 理学部３号館 204 

TEL & FAX: 03-5976-1478 

Email: t-fund@npo-ochanomizu.org 

 

mailto:t-fund@npo-ochanomizu.org
mailto:t-fund@npo-ochanomizu.org

